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عضو  انجمن  صنفی مدیران رسانه  و شرکت تعاونی مطبوعات کشور

رویداد

 برای روز خبرنگار 
فعلا این چند فیلم را ببینید‏

نیره خادمی
روزنامه‌نگار سرویس فرهنگی

چند وقت قبل برای مصاحبه با یکی از بازیگران 
بافرهنگ و فرنگ‌رفته تماس گرفتم، می‌دانید در 
جواب درخواست مصاحبه‌ام چه گفت؟ این‌که 
به شرطی مصاحبه می‌کنم که تیتر یا عکس یک 
باشم. قطعا من با این شرایط حاضر به مصاحبه با 
او نشدم و قید مصاحبه را زدم. چند‌سال قبل یکی 
از اعضای اصلاح‌طلب شورا گفت‌وگویی با همکارم 
داشت، بعد از چند روز مصاحبه را ویرایش کرد؛ 
چند سوال و جواب حذف و چند سوال و جواب به 
آن اضافه شد. مصاحبه چاپ شد، بسیار هم شیک. 
همین چند روز قبل هم دوباره اتفاقی از همین دست 
برایم پیش آمد؛ با یکی از داوران برنامه پرچالش عصر 
جدید سر صحبت باز شد. گفتم وعده کنیم برای 
مصاحبه درباره این برنامه... چه بگوید خوب است؟ 
گفت پرونده‌اش را بسته‌ام، اصلا مصاحبه نمی‌کنم، 
حرف که باد هواست. خیر! شاید حرف برای شما باد 
هوا باشد، اما سوال، سوال است و اگر به آن پاسخ 
داده نشود دیگر سوال نیست، ابهامی است که در یک 
جلسه دانشگاهی تبدیل می‌شود به دلخوری‌های 
دانشجویان. بماند که برخی تلفن خبرنگار را پاسخ 
می‌دهند، حتی جوابش را هم می‌دهند، اما بعد 
می‌گویند این را ننویس آن را ننویس. می‌دانید بامزه 
چیست؟ این‌که در نشست‌های جشنواره فیلم فجر 
سوال خبرنگاران درباره چرایی ساخت یک فیلم 
سینمایی، دستمزدها و بودجه آن به تمسخر گرفته 
می‌شود... بنابراین سام می‌کنم به آنهایی که در 
این روزها بیشتر از همیشه به قلم قسم می‌خوردند. 
سام بر روز پیامک‌های تبریک و تبلیغاتی به 
خبرنگاران. سلام به آنهایی که به حق دسترسی آزاد 
به اطلاعات بر روی کاغذ اعتقاد دارند. سلام و درود 
به آنهایی که یادشان رفته دانستن حق مردم است 
و خبرنگاران نماینده  مردم در رسانه‌ها هستند. بعد 
هم لازم است بدانید که در این روزهای گل و بلبل 
نه‌تنها صنف درست و درمان نداریم که همچنان 
چند تن از همکاران‌مان در زندانند. اینها بماند اما 
اگر مقام مسئول و شخصیت سیاسی هستید یا مثلا 
یک چهره اجتماعی، فرهنگی، هنری و اقتصادی 
لطفا به این پیشنهاد فکر کنید. پیشنهادم اصلا 
درباره حقوق، مسکن، بیمه، بیمه تکمیلی، اضافه 
کاری و فراهم‌کردن امنیت شغلی و کلا مسائل مادی 
نیست... حتی نمی‌خواهم بنویسم کمی پاسخگوتر 
باشید، تلفن‌تان را جواب بدهید، تکذیب نکنید. فعلا 
فقط دیدن چند فیلم را در لیست اوقات فراغت‌تان 
قرار دهید؛ منشی همه کاره او، همشهری کین، 
پست، افشاگر، همه مردان رئیس‌جمهور و  چند 
مورد دیگر خب! احتمالا می‌خواهید بگویید که به 
ما چه ارتباطی دارد خودت ببین. بله البته اینها را 
در دانشکده‌های روزنامه‌نگاری و تحریریه‌ها به 
ما گفته‌اند ببینیم و دیدیم، اما وقتی شما مسئول  
یا مثلا تبدیل به ستاره ‌شدید هیچ‌کس نگفت این 
فیلم‌ها را ببینید تا برای خبرنگار و رسانه تکلیف 
تعیین نکنید! پس لطفا برای روز خبرنگار پیامک 
نفرستید،  فیلم ببینید و برای ما هم چند ورق 

مسکن بفرستید. 
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 من هم جای مزدک بودم 
هیجان‌زده نمی‌شدم

ادامه از صفحه اول|  کاوه مدنی و دیگر 
متخصصانی که فکر کرده‌اند باید بیایند به کشورشان 
خدمت کنند، چقدر مورد قبول واقع شده‌اند و به آنها 
اعتماد شده؟ همین امروز وزیر امور خارجه کشور که 
در تمام دنیا به‌عنوان یک دیپلمات مجرب ستایش 
می‌شود و از سردار سلیمانی تا همه مسئولان رده اول 
کشور از او تمجید می‌کنند، چقدر احترام دارد؟ جز 
این است که عده‌ای او را به محاکمه و برخوردهای 

شدیدتر تهدید می‌کنند؟
شاید در آخر بد نباشد به مدیران سیما بگوییم شما 
همین‌هایی را که هستند، بچسبید و هوایشان را داشته 
باشید، برگشتن مزدک پیشکش. چه تاجی به سر عادل 
و بقیه زده‌ایم که مزدک به خاطرشان هول شود و 

دستپاچه برگردد؟ قدر همین‌ها را بدانیم کافی است.
با این وجود، انتظار این‌که او دوباره بخواهد دعوت 
سیما را لبیک بگوید، چقدر زیاد است؟ تازه فکر 
کنید به آنهایی که چنین دعوت‌هایی را قبول کرده‌ و 

آمده‌اند، چقدر مهربانی و عزت شده.
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اسحاق جهانگیری، معاون اول رئیس‌جمهوری در حاشیه جلسه هیأت دولت در پاسخ به این پرسش که از 
جایگاه و اختیارات خود ‏در دولت راضی هستید، گفت: »اختیارات خوب است و من راضی هستم. وضع دولت هم 
خوب است، ممکن است اختلافات ‏کارشناسی به وجود آید؛ ولی من رابطه خوبی با رئیس‌جمهوری دارم‎.در این 
موارد اختلافی، رهبری هماهنگ‌کننده سه‌قوه هستند و هیأت حل اختلاف قوا نیز به بررسی اختلاف ‏می‌پردازد. 
من فکر می‌کنم در این زمینه مشکلی نداریم و دولت هر زمانی نیاز باشد و خودش تشخیص دهد، به مجلس 
گزارش ‏ارایه می‌دهد‎. طبق قانون یک قوه نمی‌تواند قوه دیگر را ملزم به کاری کند، ولی ما همواره به مجلس 

گزارش ارایه خواهیم داد.«

:‎معاون اول رئیس‌جمهوری

 رابطه خوبی 
با رئیس‌جمهوری 
دارم
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موقعیت پناهگاه‌ها یا 
گریزگاه‌های امن منطقه 

سکونت خود )مثلا پارک ها یا 
سوله ها( را برای مواقع بحرانی 

شناسایی کنید.
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آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی صبح دیروز 
)چهارشنبه( با جمعی از جوانان نخبه و صاحب مدال در 
المپیادهای علمی جهانی و همچنین اعضای تیم‌ملی والیبال 

جوانان کشور که بر بام قهرمانی جهان ایستادند، دیدار 
کردند. بخش‌هایی از حرف‌های ایشان را می‌خوانید:  

  پیشرفت علمی سودمند برای کشور، با نگاه انقلابی و 

مبتنی بر تفکر اسلامی امکان‌پذیر است و باید جوانان نخبه، 
هدف اصلی خود را رسیدن به مرزهای دانش و فناوری و جلو 
بردن این مرزها، قرار دهند. ما به افتخارکردن شما، افتخار 
می‌کنیم و به سرافرازی شما سرافراز می‌شویم و سربلندی 

شما، سربلندی ملت و همه علاقه‌مندان به نظام است.
  مسیر نخبگانی، مسیر بی‌انتهای تلاش و پیشرفت 
است، بنابراین کسب مدال نباید به‌عنوان پایان این راه و 
متوقف‌شدن ظرفیت‌ها و استعدادهای نخبه، تلقی شود. 
با همه تلاش‌هایی که بعد از پیروزی انقلاب اسلامی به‌ویژه 
در بیست‌سال اخیر درخصوص حرکت علمی و فناوری انجام 
شده است ولی ما هنوز عقب‌ماندگی زیادی داریم و مهم‌ترین 
وظیفه نسل جوان نخبه، علاوه بر ادامه پرشتاب مسیر 
موفقیت‌آمیز علمی، جلو بردن مرزهای دانش و فناوری است.

  اکنون انتظار این است که جوانان نخبه و نسل بعدی، 
صدها مورد مانند نانو و پدیده‌های ناشناخته علمی زیست 
فناوری را کشف کنند و فقط به ادامه مسیر پیشرفت علمی 
بسنده نشود. باید جوانان نخبه با کار و تلاش و پشت سر 
گذاشتن مشکلات، بر ظرفیت وجودی خود بیفزایند و بدون 
توقف، مسیر پیشرفت را ادامه دهند. تفکر انقلابی و اسلامی 

و بصیرت را در خود تقویت کنید چراکه بدون این نگاه، 
پیشرفتی به سود کشور ایجاد نخواهد شد. همچنین ارتباط 

قلبی با خداوند و توکل و استمداد از او را فراموش نکنید.
  به لطف خداوند، جوانان والیبالیست ما توانستند افتخار 
بیافرینند و بر قله والیبال جهان بایستند که این موفقیت 
بسیار باارزش است و موجب خوشحالی مردم شد و من هم 
ضمن آن‌که شخصاً خوشحال شدم، از خوشحالی مردم نیز 

خوشحال شدم.
  کسب این موفقیت بزرگ با سرمربی ایرانی بسیار 
خرسند‌کننده و مهم است. من همواره معتقد بوده‌ام که 
مجموعه‌های ورزشی کشور شایسته است سرمربی ایرانی 

داشته باشند.
  مشکلات نباید جوان را متوقف و ناامید کند، زیرا 
ناامیدی، سمّ است و اگر نسل‌های قبل متوقف و ناامید 
می‌شدند، ما باید همچنان در همان دوران فساد و طاغوت 
می‌ماندیم ولی اکنون به برکت همان جوانان نسل قبل، در 
کشور شرایطی فراهم شده است که استعدادهای جوان 
نخبه بروز و ظهور پیدا می‌کند و می‌تواند با صراحت بایستد و 

حرف‌های خود را بزند.

آیت وکیلیان|  روابط عمومی مجمع تشخیص 
مصلحت نظام با تکذیب این شایعه‌ که رئیس ‏سابق قوه 
قضائیه قصد مهاجرت به نجف را داشته‌اند، به  حاشیه‌های 
‏پیرامون این خبر پایان داد. روابط عمومی مجمع با بیان 
این‌که خبرسازی‌های ‏زنجیره‌ای در فضای مجازی تأسف 
بار است، آورده که »ارسال نامه رئیس ‏محترم مجمع 
تشخیص مصلحت نظام به مقام معظم رهبری درباره برخی 
متهمان یا هجرت به نجف اشرف از اساس کذب محض بوده 
و به هیچ عنوان صحت ‏ندارد.« سه‌شنبه شب بود که برخی 
کانال‌ها و اکانت‌ها در شبکه‌های اجتماعی ‏این شایعه را 
انتشار دادند که آیت‌آلله آملی لاریجانی قصد دارد به زادگاه 
خود ‏‏)نجف اشرف( هجرت کند و مستقر شود‎.‎‏ همزمان یک 
شخصیت نزدیک به او نیز با ‏بی‌پایه خواندن این شایعه آن 
را تکذیب کرد. شخص نزدیک به آیت‌ا‌لله لاریجانی ‏‏»از سر 
گرفتن جلسات تدریس دروس حوزوی در حوزه علمیه قم 

و پیگیری ‏تحولات مورد نظر مقام معظم رهبری در ساختار 
مجمع« را ازجمله عوامل بی‏‌پایه بودن این خبر دانست. 
تکذیب هجرت آیت‌الله لاریجانی به نجف در فضای ‏مجازی 
و در میان روزنامه‌نگاران نیز بازار گرمی داشت که در این 
راستا ‏توییت فرید مدرسی، روزنامه نگار اصلاح‌طلب که در 
آن هجرت رئیس کنونی ‏مجمع را کذب دانسته و نوشته 
بود که »پشت پرده این خبرسازی را باید با تأمل ‏و اطلاعات 
بیشتر تحلیل کرد.« در ادامه اخبار، حاشیه‌ها و مباحث 

پیرامون این ‏موضوع را می‌خوانیم:   ‏
انتشار خبر در شبکه‌های اجتماعی و رسانه‌ها

خیلی‌ها در شبکه‌های اجتماعی پای فردی به نام طبری 
را در جریان درست ‏شدن این شایعه موثر می‌دانستند؛ 
ماجرا از آن‌جا شروع شد که »علیرضا ‏زاکانی«، فعال سیاسی 
اصولگرا از »عنصر خاصی« سخن گفته بود که »فساد ‏آشکار 
دارد« و رئیس کنونی قوه قضائیه به این دلیل او را از دستگاه 

قضائی ‏کنار گذاشته است. زاکانی سپس در مناظره‌ای با 
تاج‌زاده، نام این فرد را »اکبر ‏طبری« اعلام کرد که در دوران 
ریاست آیت‌الله لاریجانی بر دستگاه قضا به ‏عنوان معاون 
اجرایی فعالیت می‌کرده است. دامنه انتشار این اخبار زمانی 
اوج ‏گرفت که طبق گفته محمدعلی پورمختار، نماینده 
اصولگرا طبری به همراه ‏آیت‌الله لاریجانی به مجمع رفت. 
چهارم تیرماه بود که خبرگزاری ایرنا با انتشار ‏گزارشی به 
این موضوع پرداخت. البته برخی رسانه‌های مهم )باشگاه 
‏خبرنگاران جوان( نیز خبر بازداشت اکبر طبری و موضوع 
هجرت آیت‌الله ‏لاریجانی به نجف را انتشار دادند تا 

رسانه‌های رسمی و دولتی نیز از این قافله ‏عقب نمانند. ‏
ناراحتی وجود دارد، اما مهاجرت شایعه است

‏»ناصر ایمانی«، روزنامه‌نگار و فعال سیاسی اصولگرا در 
گفت‌وگو با ‏‏»شهروند« مانند بسیاری دیگر خبر مهاجرت 
آیت‌الله آملی لاریجانی را کذب می‏‌داند و می‌گوید: »این که 

آیت‌الله لاریجانی به دلیل دستگیری معاون اجرايي ‏رياست 
و مديركلي امور مالي قوه‌قضائيه تصمیم به هجرت گرفته 
است، ناصحیح ‏و برداشت غلط می‌دانم.« ‏او ادامه می‌دهد: 
»طبیعتا ایشان از کارهای معاون خود حالا به هر جرمی 
هم ‏که بازداشت شده، خبر نداشته است. مگر می‌شود 
فردی که در یکی از نهادهای ‏مهم نظام است از خلاف 
معاون خود در قوه قضائیه باخبر بوده باشد و با این ‏اوصاف 
او را با خود به این نهاد ببرد.« این فعال سیاسی اصولگرا 
این شایعات ‏را جنگ روانی از داخل و خارج می‌داند. 
ایمانی با بیان این‌که طبری نفوذ مالی ‏و اقتصادی داشته 
و از مقام خود سوءاستفاده کرده است، می‌گوید:   »این 
افراد ‏برای موفقیت در کار خود سعی می‌کنند به سطوح 
بالای مدیران برسند تا در ‏برابر برخوردهای قانونی مصون 
بمانند و وقتی یکی از چهره‌های رده بالا به ‏این افراد اعتماد 

می‌کنند، ناراحت‌کننده است.«‏

روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام شایعه مهاجرت رئیس سابق قوه قضائیه به نجف را تکذیب کرد

پس لرزه‌ها و پشت پرده‌های شایعه یک مهاجرت

حسن روحانی درپایان جلسه هیأت دولت به مناسبت 
روز خبرنگار در جمع اصحاب رسانه حاضر شد و گفت: 
»همواره کار خبرنگاری و نقش شما برای اطلاع‌رسانی به 

مردم بسیار مهم است.«
او با بیان این‌که اصولا یکی از نیازهای مهم جامعه، 
اطلاعات از آن جامعه و جوامع دیگر است، گفت: »اولین 
کار انسان صبح این است که می‌خواهد ببیند اولین خبر 
چه هست؟ انسان می‌خواهد بداند جامعه چه خبر است تا 
برنامه و افکارش را تنظیم کند. به این ترتیب اطلاع‌رسانی 
بسیار مهم و دولت حامی آن است اما این‌که اطلاعات 
را به‌عنوان رانت در اختیار گروهی قرار دهیم، درست 

نیست.«
وی خطاب به اهالی رسانه با بیان این‌که شما واسطه 
اصلی بین گوش، چشم و جان مردم هستید که با اطلاعات 
آن را سیراب می‌کنید، گفت: »ما دلمان می‌خواهد همه 
خبرنگاران احساس کنند مسئولیت آنها خبررسانی است؛ 
اگر واقعیت را در خبر تغییر دهیم، نمی‌گذاریم مردم نتیجه 

درست بگیرند. بنابراین درخواست دولت از خبرنگاران 
این است که خبرنگاران آن‌چه درجامعه هست را به مردم 
اطلاع دهند و نظر نخبگان، جوانان و بانوان را به ما منتقل 
کنند و اگر نقصی در کار ما می‌بینند، به ما بگویند که این 

دولت دارای این نواقص است.«
رئیس دولت تدبیر امید افزود: »از بیان این نواقص نه‌تنها 

خوشحال می‌شویم بلکه این را به نفع ایران می‌دانیم. البته 
همیشه ما بر این نکته تأکید داریم که انتقاد دلسوزانه و 
راهکار هم در کنارش باشد که در آن نتیجه کار بهتر انجام 

بگیرد.«
رئیس‌جمهوری خاطرنشان کرد: »امروز امکانی که در 
اختیار شماست، فضای مجازی است و شما با یک وسیله 
کوچک و ساده در دست‌تان صدا و تصویر را ضبط می‌کنید 
و من هم به مهندس جهرمی دستور دادم تسهیلات ویژه 
برای خبرنگاران درنظر گرفته شود و هم اینترنت پرسرعت 
و به مناسبت روز خبرنگار خدمات برای یک‌سال رایگان 
باشد. شما در این شرایط وظایف‌تان بسیار سنگین است.«

حسن روحانی به مناسبت روز خبرنگار در جمع اصحاب رسانه گفت: 

رسانه گوش، چشم و جان مردم است

رهبر معظم  انقلاب در دیدار مدال‌آوران المپیادهای علمی و اعضای تیم‌ملی والیبال جوانان:  

به نخبگی قانع نباشید، باید مرزهای دانش و فناوری را به پیش ببرید
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